

Michael Due Holding ApS

Bredskifte Allé 7, 8210 Aarhus V

CVR-nr. 21 74 23 41

Årsrapport

1. juli - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2018.

Michael R. Due
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli - 31. december 2017	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Michael Due Holding ApS Bredskifte Allé 7 8210 Aarhus V
	CVR-nr.: 21 74 23 41 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 1. juli - 31. december
Direktion	Michael Due, Rønnevangelen 139, 8471 Sabro
Revision	Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
Bankforbindelse	Middelfart Sparekasse, Rosensgade 18-20, 8000 Aarhus C
Dattervirksomheder	Arne Elkjær A/S Rådgivende Ingeniørfirma, Aarhus Hamiconsult A/S, Herning Byggeriets Konfliktråd og Procesfacilitering ApS, Aarhus Ejendomsselskabet Engholm Søvej ApS, Aarhus AE Academy ApS, Aarhus

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at eje kapitalandele i tilknyttede og associerede selskaber samt heraf beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -29 t.kr. mod -28 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 39 t.kr. mod 357 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har ændret regnskabsperiode således selskabet har afslutningsdato 31. december. Regnskabsperioden i nærværende årsrapport omfatter således kun 6 måneder og udgør perioden fra 1. juli 2017 til 31. december 2017.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Selskabet har den 26. april 2018 udloddet 500t. kr. i ekstraordinært udbytte.

Resultatopgørelse

<u>Note</u>	1/7 2017 - 31/12 2017	1/7 2016 - 30/6 2017
Bruttotab	-29.260	-27.823
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-71.600	-143.200
Resultat før finansielle poster	-100.860	-171.023
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-1.117.494	-699.111
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	1.175.922	989.121
Andre finansielle indtægter	126.771	298.605
1 Øvrige finansielle omkostninger	-25.893	-60.461
Resultat før skat	58.446	357.131
Skat af årets resultat	-19.915	-29
Årets resultat	38.531	357.102
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	146.841	-251.461
Udbytte for regnskabsåret	0	103.400
Overføres til overført resultat	0	505.163
Disponeret fra overført resultat	-108.310	0
Disponeret i alt	38.531	357.102
Ekstraordinært udbytte vedtaget efter regnskabsårets udløb	500.000	0

Balance

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>31/12 2017</u>	<u>30/6 2017</u>
Anlægsaktiver		
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	298.117	369.717
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>298.117</u>	<u>369.717</u>
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.306.181	4.424.730
4 Kapitalandele i associerede virksomheder	2.879.444	1.724.151
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>6.185.625</u>	<u>6.148.881</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>6.483.742</u>	<u>6.518.598</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.032.303	3.940.455
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	2.061.948	1.647.602
Tilgodehavende selskabsskat	0	39.000
Andre tilgodehavender	455.095	455.095
Tilgodehavender i alt	<u>5.549.346</u>	<u>6.082.152</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>5.549.346</u>	<u>6.082.152</u>
Aktiver i alt	<u>12.033.088</u>	<u>12.600.750</u>

Balance

Passiver		<u>31/12 2017</u>	<u>30/6 2017</u>
Note			
Egenkapital			
5	Virksomhedskapital	125.000	125.000
6	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	737.078	590.237
7	Overført resultat	10.534.762	10.643.072
8	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	103.400
	Egenkapital i alt	<u>11.396.840</u>	<u>11.461.709</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	19.915	0
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>19.915</u>	<u>0</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	303.471	489.663
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	18.000	18.000
	Gæld til tilknyttede virksomheder	218.577	218.577
	Anden gæld	76.285	412.801
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>616.333</u>	<u>1.139.041</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>616.333</u>	<u>1.139.041</u>
	Passiver i alt	<u>12.033.088</u>	<u>12.600.750</u>
9	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10	Eventualposter		

Noter

	1/7 2017 - 31/12 2017	1/7 2016 - 30/6 2017
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	25.893	60.461
	25.893	60.461
2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juli 2017	716.000	716.000
Kostpris 31. december 2017	716.000	716.000
Af- og nedskrivninger 1. juli 2017	-346.283	-203.083
Årets af-/nedskrivninger	-71.600	-143.200
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	-417.883	-346.283
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	298.117	369.717

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>30/6 2017</u>
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. juli 2017	4.848.918	3.186.918
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>1.662.000</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>4.848.918</u>	<u>4.848.918</u>
Opskrivninger 1. juli 2017	-532.585	839.008
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-1.017.675	-496.073
Udbytte	<u>0</u>	<u>-875.520</u>
Opskrivninger 31. december 2017	<u>-1.550.260</u>	<u>-532.585</u>
Afskrivninger på goodwill 1. juli 2017	-895.630	-692.592
Årets afskrivninger på goodwill	<u>-99.819</u>	<u>-203.038</u>
Afskrivninger på goodwill 31. december 2017	<u>-995.449</u>	<u>-895.630</u>
Modregnet i tilgodehavender	<u>1.002.972</u>	<u>1.004.027</u>
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	<u>1.002.972</u>	<u>1.004.027</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>3.306.181</u>	<u>4.424.730</u>
I regnskabsposten indgår goodwill med	<u>990.417</u>	<u>1.090.235</u>
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Arne Elkjær A/S Rådgivende Ingeniørfirma	Aarhus	77,6 %
Hamiconsult A/S	Herning	90 %
Byggeriets Konfliktråd og Procesfacilitering ApS	Aarhus	100 %
Ejendomsselskabet Engholm Søvej ApS	Aarhus	100 %
AE Academy ApS	Aarhus	100 %

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>30/6 2017</u>
4. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. juli 2017	709.726	684.726
Tilgang i årets løb	0	25.000
Afgang i årets løb	-110.098	0
Kostpris 31. december 2017	<u>599.628</u>	<u>709.726</u>
Nedskrivninger 1. juli 2017	1.032.789	183.669
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.200.522	989.120
Årets tilbageførsler på afgang	61.732	0
Udbytte	-60.000	-140.000
Opskrivninger 31. december 2017	<u>2.235.043</u>	<u>1.032.789</u>
Afskrivninger på goodwill primo 1. juli 2017	-18.364	-18.364
Afskrivninger på goodwill 31. december 2017	<u>-18.364</u>	<u>-18.364</u>
Modregnet i tilgodehavender	63.137	0
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	<u>63.137</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>2.879.444</u>	<u>1.724.151</u>
Associerede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Rønnegårdsparken ApS	Aarhus	33 %
Guda Consult GmbH	Tyskland	40 %
Drauschke Consult A/S	Aarhus	20 %
A.P. Møllers Allé 43 ApS	Dragør	50 %
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. juli 2017	125.000	125.000
	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
6. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. juli 2017	590.237	841.698
Resultatandel	146.841	-251.461
	<u>737.078</u>	<u>590.237</u>

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>30/6 2017</u>
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. juli 2017	10.643.072	10.137.909
Resultatdisponering	<u>-108.310</u>	<u>505.163</u>
	<u>10.534.762</u>	<u>10.643.072</u>
8. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. juli 2017	103.400	101.200
Udloddet udbytte	-103.400	-101.200
Udbytte for regnskabsåret	<u>0</u>	<u>103.400</u>
	<u>0</u>	<u>103.400</u>

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har kautioneret for alt mellemværende mellem Ejendomsselskabet Engholm Søvej ApS og Middelfart Sparekasse samt Ejendomsselskabet Engholm Søvej ApS's realkreditlån hos DLR kredit.

Selskabet har kautioneret for Rønnegårdsparken ApS's realkredit gæld til Nykredit Realkredit A/S.

10. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
